
Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi 

vysokými školami, veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

 
 
 
Název: 1. veřejná soutěž Program aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje 
ainovací „GAMA“ Podprogram 1 
 
Deadline:19. března 2014 
 
Specifika podprogramu 1: 
 
V podprogramu 1 programu GAMA se zodpovědnost i kontrola nad výběrem dílčích 
projektů a nad financováním aktivit proof-of-concept přesouvají blíže k hlavním 
příjemcům. Proto je v návrhu projektu hlavní uchazeč povinen prokázat poskytovateli, že 
splňuje všechny nároky vycházející z programu GAMA na systém komercializace a na 
personální kapacity uchazeče pro zajištění výběru dílčích projektů (viz. příloha č. 6 Schéma 
podprogramu 1 programu GAMA). 
Podpora je v této veřejné soutěži poskytována na provádění aktivit proof-of-concept, 
řešených v dílčím projektu, jehož návrh bude předkládán pracovištěm managementu 
znalostí (CTT) Radě pro komercializaci k posouzení/schválení. Pracoviště managementu 
znalostí (CTT) bude sledovat realizaci dílčího projektu u řešitelského týmu a bude o 
průběhu realizace informovat Radu pro komercializaci (viz. příloha č. 7 Realizace dílčího 
projektu). 
Následná komercializace výsledků dílčích projektů musí probíhat dle Rámce a dle § 16 
odst. 4 písm. a) ZPVV, tzn. za nediskriminačních a tržních podmínek. Žádný podnik nesmí 
mít přednostní přístup k výsledkům aktivit proof-of-concept podpořených z podprogramu 
1 programu GAMA. 
Očekává se, že dílčí projekty přispějí k systematickému ověřování aplikačního potenciálu 
dosažených výsledků výzkumu a vývoje v případech, kdy není zcela zřejmé jejich konečné 
komerční využití či není znám konkrétní partner v aplikační sféře. Jedná se o využití 
výsledků výzkumu a vývoje, u nichž musí výzkumná organizace provést dodatečné činnosti 
pro ověření aplikačního potenciálu.  
 
Očekávané výsledky 
 
Výsledek projektu závisí na výsledcích budoucích dílčích projektů. Návrh projektu musí 
zahrnovat dosažení druhů výsledků aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje 
definovaných v programu GAMA: 



Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi 

vysokými školami, veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

 
P – patent; 
G – technicky realizované výsledky – prototyp, funkční vzorek; 
Z – poloprovoz, ověřená technologie; 
R – software; 
F – průmyslový a užitný vzor. 
O - Ostatní výsledky („Ostatní výsledky“ jsou takové výsledky, které nesplňují 
definice ostatních druhů výsledků výzkumu, experimentálního vývoje a inovací) 
například: 
 

● zkušební série 
● materiál s ověřenými vlastnostmi 
● metodika s ověřenými vlastnostmi 
● uzavřená licenční smlouva 
● založená start-up společnost 
● založená spin-off společnost 
● počet dalších uzavřených smluv související s transferem duševního 
vlastnictví v oblasti výzkumu 

 
Alespoň jednoho z výše uvedených výsledků musí být dosaženo při ukončení řešení dílčího 
projektu. Dalších výsledků projektu může být dosaženo i v rámci dlouhodobé 
implementace pozitivně vyhodnocených ukončených dílčích projektů. 
 
Oprávnění žadatelé: 
 
Hlavním uchazečem v této veřejné soutěži může být pouze výzkumná organizace, která 
splňuje podmínky výzkumné organizace dle § 2 odst. 2 písm. d) ZPVV a kapitoly 2.2 písm. 
d) a 3.1.1 Rámce. 
Dalšími účastníky v této veřejné soutěži mohou být pouze výzkumné organizace, které 
splňují definici výzkumné organizace dle § 2 odst. 2 písm. d) ZPVV a kapitoly 2.2 písm. d) a 
3.1.1 Rámce, jejichž činnost je vymezena v návrhu projektu a s nimiž hlavní příjemce 
uzavřel smlouvu o účasti na řešení projektu včetně ošetření rozdělení příjmů plynoucích z 
budoucí komercializace výsledků řešení dílčích projektů. 
Veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích se může účastnit i výzkumná organizace se 
sídlem v členském státě Evropské unie nebo jiném státě tvořícím Evropský hospodářský 
prostor nebo Švýcarské konfederaci pokud splňuje definici výzkumné organizace. 
Uchazeč může do veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích podat pouze jeden návrh 
projektu bez ohledu na to, zda se hlásí jako hlavní uchazeč nebo další účastník. 
 



Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi 

vysokými školami, veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

 

Míra podpory: 100 %  

 
Finanční rámec:max. 21 mil. Kčna jeden projekt (na celou dobu řešení) 
 
Délka trvání projektu: 
Doba trvání projektu v této veřejné soutěži je minimálně 36 měsíců, maximálně 60 měsíců, 
v případě dílčích projektů je délka trvání omezena na minimálně 6 a maximálně 36 měsíců. 
Termín zahájení řešení projektu je nejdříve 1. 7. 2014 a nejpozději 1. 1. 2015. 
 

Web:http://www.tacr.cz/index.php/cz/25-programy/gama/274-vyhlaseni-gama.html 

http://www.tacr.cz/index.php/cz/25-programy/gama/274-vyhlaseni-gama.html

